



PODWIECZOREK MIKSTACKIEJ RODZINY

Ona jest najważniejsza, a w niej ci najmłodszy. W mikstackich rodzinach w roku ubiegłym na świat przyszło 73 dzieci. W połowie marca z rodzicami i ich maluchami spotkali się burmistrz Mikstata i przewodniczący Rady Miejskiej. Warto podkreślić, że tutejszy samorząd jako pierwszy w południowej Wielkopolsce uchwalił własne „becikowe”.

O tym, że szczęście rodzinne i rozwój dzieci są dla nas najważniejsze, mówią wszystkie badania społeczne. Bardzo dobrze rozumieją to mikstacki samorządowcy, którzy w tej kadencji konsekwentnie realizują politykę prorodzinną. Ma ona konkretny wymiar, chociażby w postaci uchwały przyjętej przez Radę Miejską w Miksta-

cie o „mikstackim becikowym” (500 zł od samorządu na powitanie każdego nowo narodzonego dziecka) czy stypendiach szkolnych dla najlepszych uczniów.

W czwartek, 15 marca, w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Mikstacie zrobiło się wyjątkowo gwarno. Na salę przybyli rodzice z malutkimi dziećmi

w wózkach: młode mamy, ojcowie z dziećmi na ręku, starsze rodzeństwo. Tuż po godzinie 14 rozpoczęło się spotkanie mikstackich rodzin (w których w 2017 r. urodziły się dzieci) z burmistrzem Henrykiem Zielińskim i Łukaszem Dyblem, przewodniczącym Rady Miejskiej w Mikstacie.

- Samorząd Miasta i Gminy Mikstata przykłada szczególną wagę do rozwoju rodziny, stawiając z dużą atencją i radością witając każde dziecko przychodzące na świat w Mikstacie, w Mikstacie Pustkowie, Biskupicach Zabarycznych, Kaliszkowicach, Kaliszkowicach Ołobockich, Komorowie



czy Przedborowie. Cieszę się, że nasze zaproszenie przyjęło wiele rodzin, mamy i ojcowie dzieci urodzonych w roku ubiegłym, ale także ich starsze

rodzeństwo, a nawet babcie. Dla nas to ważne, że mogliśmy się spotkać, żeby osobiście, razem z panem przewodniczącym, pogratulować rodzicom i podziękować im za trud wychowywania najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Dzieci są naszą przyszłością, a my jako samorządowcy pragniemy obowiązków zapewnić im i ich rodzinom jak najlepsze warunki rozwoju.

Spotkanie upłynęło w prawdziwie rodzinnej atmosferze, do czego wyśmienicie przyczynił się brawurowy występ dzieci z Przedszkola Publicznego w Mikstacie. Każdej mamie burmistrz wręczył piękne tulipany oraz maskotkę dla dziecka, ojcowie otrzymali od przewodniczącego tradycyjny mikstacki kubek, a starsze rodzeństwo drobne upominki. Na stoły podano ser-

DZIEŃ CHŁOPA PO OSTRZESZOWSKU

Mają swój dzień kobiety, mają też i chłopcy - przynajmniej w Ostrzeszowie. Trzy lata temu z taką inicjatywą wyszedł Bolesław Grobelny i dotąd jakoś się nie zniechęcił, kontynuując chłopskie gadki, znaczący męskie przypowieści. A że gaduła z niego fest, to i tematyka szeroka, a i my - męscy słuchacze, z roku na rok coraz szersi, i to nie tylko w ramionach.

Wiersze, limeryki, swojskie wspomnienia i ballady Okudźawy, wspomnienia o znajomości z dalszej i bliższej przeszłości, opowieści o „trzech przyjaciółkach z boiska” (studiów na AWF), a nawet chłopom poświęcony poemat... To wszystko można było usłyszeć w wykonaniu pana Bolesława - bez wątpliwości najwszechstronniejszego chłopca w ostrzeszowskiej okolicy, który swój występ okraszył nutką nostalgii i szczyptą humoru...



„Z tym śmiechem jednak też trzeba uważać, bo niektórzy są śmiertelnie poważni i nie znają się na żartach na swój temat...”

Spotkanie odbywało się w muzealnej salce, to i my, chociaż chłopcy,

ale w świątyni sztuki umiejący się zachować - chłonęliśmy tę słowną żonglerkę z otwartą gębą, a przysłuchując się temu panie - z lekkim uśmiechem. Czy to był uśmiech zachwyty, czy politowania nad męskimi słabostkami - pytać nie będziemy. Powiedzmy zresztą uczciwie, bez nuty zazdrości, że gros twórczości tu prezentowanej właśnie paniom była dedykowana. Ale i chłopom coś „skapło”. „Skapło się” też autorowi spotkania, któremu Marek Szulczyński podziękował wierszykiem na jego temat:

*Włosy wcześniej posiwiał,
Nogi w tańcu też zgrabiwał,
Baby mu dawały kopa,
Więc urządza nam Dzień Chłopa.*

A czy urzędzi za rok? To się okaże.

K.J.

DODA, SHAUN BAKER I DANZEL NA DNIACH ZIEMI OSTRZESZOWSKIEJ

W tym roku Dni Ziemi Ostrzeszowskiej odbędą się 23 i 24 czerwca. Na mieszkańców naszego powiatu jak zwykle czekać będzie sporo atrakcji.

Niewątpliwie największe z nich to występy Dody, Shauna Bakera i Danzela.

Pochodzący z Wielkiej Brytanii niemiecki dj Shaun Baker zagra w Ostrzeszowie wspólnie z Jessicą Jean i Bardabuszem. W pewności nie zabraknie takich hitów jak „V.I.P” czy „Hey Hi Hello”.

Danzel znany jest natomiast z takich przebojów jak „Pump it up” i „Put your hands up in the air”. Dwa lata temu artysta wziął udział w polskich eliminacjach do Konkursu Piosenki Eurowizji.

Dody natomiast nikomu przedstawiać nie trzeba.

- *Podczas jej koncertu będziemy mogli usłyszeć wszystkie przeboje zespołu Virgin z czasów, kiedy Doda z nim śpiewała. Nie zabraknie również solowych kawałków - mówi Artur Derewiecki, dyrektor OCK.*

Podczas tegorocznych Dni Ziemi Ostrzeszowskiej będzie muzyka taneczna i rozrywkowa.

Okazuje się, że coraz częściej zagraniczni wykonawcy żądają mniejszego niż polscy, honorarium.

- *Za sześćdziesiąt minut występu polskiego piosenkarza, który ma może dwa znane utwory, żąda się około 45 tysięcy złotych. Koncert zespołu z wyższej polskiej półki, kosztuje około 80-90 tysięcy złotych.*

Fani polskiej muzyki mogą jednak być spokojni. OCK zadbało również i o nich. Oprócz Dody na scenie przy ul. Kaliskiej pojawi się Julia Sara Jaroszevska, znana z telewizyjnego programu Projekt Lady, wystąpi też zespół „Łobuzy” ze swoim największym hitem „Ona czuje we mnie pieniądze”.

Będzie się działo!

A. Ławicka

Nie ma większego piękna nad życie. J. Ruskin



Blanka - córeczka państwa Karoliny i Jakuba Dzikowskich z Bukowiny Sycowskiej, ur. 10.03.2018r., waga 4350g
synok państwa Małgorzaty i Łukasza Szewczyków z Kuźnicy Bobrowskiej, ur. 13.03.2018r., waga 3030g



Barbara - córeczka państwa Małgorzaty i Pawła Pędziochów z Dietrzkowic, ur. 14.03.2018r., waga 3560g
Jan - synek państwa Danuty i Krystiana Kwiatkowskich ze Świby, ur. 14.03.2018r., waga 3810g



Szczęśliwym Rodzicom gratulujemy, a kochanym dzieciątkom życzymy zdrowia, miłości i szczęścia na całe długie życie!

FOTOGRAFIA ŚLUBNA
oraz
okolicznościowa
chrzty, 18-nastki, rocznice
tel. 503 504 031
Studio PUKU
info@studiopuku.pl
www.studiopuku.pl

POWOLNY
Spółka jawna
BLACHY
dachowe od:
17⁶⁰
Ostrów, ul. Długa 19
tel. 509 551 550